
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 173 25 de Novembro de 2021  PG. 1/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

ATO - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 60/2021 -(PMDN). 

A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI’S, 

conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. (X) LOCAL (o limite 

geográfico do município). 

 

 

O Município de Diamante do Norte – PR, torna Publico, que realizará em sua sede Pregão Presencial n° 
60/2021, tipo Menor Preço, Por Item. Objeto:-  A presente licitação tem por objeto a aquisição de 

kits natalinos para atender a demanda das Secretarias Municipais, conforme Termo de 

Referência,  ocorrerá ás 09hs00 do dia 08  de dezembro de 2021. Informações: na Divisão de 
Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, e-mail: 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; http://www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 

Diamante do Norte, 24 de novembro de 2021. 

 

 
 

_______________________________ 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6Dt855 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 173 25 de Novembro de 2021  PG. 2/5

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 

pela comissão de Licitação, resolve: 

 

 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nº              : 121/2021 

b) Licitação Nº             :            56/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico: 

d) Data Homologação   : 23/11/2021 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a aquisição de kits de cestas básicas 

para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação Cultura e 

Esporte do Município de Diamante do Norte- PR. 

f) Processo Adm Nº     : 121/2021 

 

12.361.0012.2.019. - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: MAX CESTAS.COM LTDA 

CNPJ/CPF: 41.651.458/0001-98 

 

Lote 

Item 

Descrição Unid Marca Quant Valor Unit Valor Total 

1-1 Arroz agulhinha 5 kg Pacote tuquinha 600 R$ 22,07 R$ 13.242,00 

1-2 Açucar cristalizado 5 Kg. Pacote douro 450 R$ 15,63 R$ 7.033,50 

1-3 feijão carioca - 1 Kg Pacote safra nova 300 R$ 7,42 R$ 2.226,00 

1-4 Macarrão longo (espaguete) Pacote joia 600 R$ 3,12 R$ 1.872,00 

1-5 Macarrão parafuso/pene com ovos 500 gr Pacote joia 600 R$ 3,12 R$ 1.872,00 

1-6 Óleo de soja refinado pet 900ml Lata cocamar 600 R$ 7,32 R$ 4.392,00 

1-7 Biscoito Doce 400 gr. Pacote luam 750 R$ 4,39 R$ 3.292,50 

1-8 Biscoito Salgado 400 GR Pacote luam 750 R$ 4,19 R$ 3.142,50 

1-9 Café Torrado e Moído Extra Forte 500 GR Pacote padrao de 

minas 

450 R$ 12,60 R$ 5.670,00 

1-10 Chá mate 250 gr. Caixa uniao 450 R$ 6,83 R$ 3.073,50 

1-11 Caixa de Leite 1 Litro, com 12 unidades. Caixa lider 150 R$ 46,77 R$ 7.015,50 

1-12 Sal refinado, pacote 1 Kg Pacote gara 150 R$ 1,16 R$ 174,00 

1-13 Molho de tomate 350 g Lata predilecta 750 R$ 1,85 R$ 1.387,50 

1-14 Fubá 1 Kg Pacote sinha 450 R$ 4,16 R$ 1.872,00 

1-15 Cartela de ovos, contendo 30 unidades. Unid mandaguaçu 150 R$ 14,55 R$ 2.182,50 

1-16 Farinha de trigo 5kg. Pacote spessato 150 R$ 15,15 R$ 2.272,50 

1-17 Fermento em pó químico - frasco com 

250gr, contendo amido de milho, 
modificado, fosfato monocálcio, 

bicarbonato de sódio e carbonato de 

cálcio.  Acondicionado em pote de 

polipropileno com lacre de papel 

aluminizado entre a tampa e o pote. 

Industria brasileira. 

 

Unid apti 150 R$ 6,24 R$ 936,00 

1-18 Achocolatado em pó c/ 400g Pacote la rend 450 R$ 4,30 R$ 1.935,00 

1-19 Milho 170 gr. Lata so frutas 600 R$ 2,19 R$ 1.314,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6Dt855 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 173 25 de Novembro de 2021  PG. 3/5

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br  
 

1-20 Fósforo, com 10 unidades. Pacote billa 150 R$ 2,53 R$ 379,50 

1-21 Colorau 40 gr. Pacote a natureza 150 R$ 2,44 R$ 366,00 

1-22 Leite 0 lactose, com 12 unidades. Caixa lider 150 R$ 51,00 R$ 7.650,00 

1-23 Alho, com 500 gramas Pacote ceasa 150 R$ 11,24 R$ 1.686,00 

Valor Total Homologado - R$ 74.986,50 (Setenta e quatro mil novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta 

centavos). 

Diamante do Norte - PR, 23 de novembro de 2021.  

 

 

 
 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6Dt855 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 173 25 de Novembro de 2021  PG. 4/5

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 

pela comissão de Licitação, resolve: 

 

 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nº              : 122/2021 

b) Licitação Nº             :            57/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico: 

d) Data Homologação   : 23/11/2021 

e) Objeto Homologado  : O presente certame tem por objeto a aquisição de aparelhos de ar 

condicionado modelo Split,   de acordo com as especificações mínimas 

indicadas neste termo para suprir as necessidades básicas da Secretaria 

Municipal de Educação Cultura e Esporte, de acordo com o Termo de 
Compromisso de Emenda nº 202101304-5. 

f) Processo Adm Nº     : 122/2021 

 

12.122.0012.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.1.073. - PAR - Aquisição de Equipamentos de Climatização  

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 

12.365.0012.2.018. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: J H AR CONDICIONADOS - EIRELI FILIAL 

CNPJ/CPF: 29.468.112/0003-15 

Lote 

Item 

Descrição Unid. Marca Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

1- 1 Aparelho de Ar Condicionado Split 

High Wall 30.000 BTUs., ciclo 

quente/frio; cor branco; ENCE no 

mínimo D; Filtro de ar anti-bactéria; 

vazão de ar na velocidade alta, no 

mínimo 1.100 m³/h; controle remoto 

sem fio; termostato digital; funções 

sleep e Swing; voltagem 220 volts. 

Unid. Agratto 9  4.300,00  38.700,00 

Valor Total Homologado.......R$ 38.700,00 (Trinta e oito mil e setecentos reais). 

 

 

Fornecedor: MAB EQUIPAMENTOS EIRELI 

CNPJ/CPF: 37.658.173/0001-01 

Lote 

Item 

Descrição Unid. Marca Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

2-1 Aparelho de Ar Condicionado Split 

High Wall 18.000 BTUs., ciclo 

quente/frio; cor branco; ENCE no 

mínimo B; Filtro de ar anti-bactéria; 

vazão de ar na velocidade alta, no 

mínimo 1.000 m³/h; controle remoto 

sem fio; termostato digital; funções 

sleep e Swing; voltagem 220 volts. 

Unid. TCL 4  2.600,00  10.400,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6Dt855 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 173 25 de Novembro de 2021  PG. 5/5

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br  
 

3-1 Aparelho de Ar Condicionado Split 

High Wall 22.000 BTUs., ciclo 

quente/frio; cor branco; ENCE A; 

Filtro de ar anti-bactéria; vazão de ar 

na velocidade alta, no mínimo 700 

m³/h; controle remoto sem fio; 
termostato digital; funções sleep e 

Swing; voltagem 220 volts. 

Unid. TCL 2  3.331,99  6.663,98 

Valor Total Homologado - R$ 17.063,98 (Dezessete mil e sessenta e três reais e noventa e oito centavos). 

 

Diamante do Norte - PR, 23 de novembro de 2021.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6Dt855 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-11-25T08:38:35-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




